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Ishøj, den 27. August 2020

Høringssvar fra Ungdomsskolebestyrelsen 
angående – skifte af direktørområde for Kultur & Fritid
Ungdomsskolebestyrelsen har på mødet den 26. august behandlet det fremsendte 
forslag om skifte af direktørområde for Kultur & Fritid.

Ungdomsskolebestyrelsen fremsender i den forbindelse følgende høringssvar til 
den politiske behandling:

Ungdomsskolebestyrelsen er bekymret over det foreslåede skifte af direktørområde 
for Kultur & Fritid på Ungdomsskolens vegne…

Byrådet vedtog i januar 2019 en ungdomsskoleplan, som sikrede et stærkt funda-
ment for Ungdomsskolen, som en uddannelses- og dannelsesinstitution, som kun-
ne binde netværk og indsatser på tværs af skole, uddannelse, kultur, fritid og det 
sociale ungeområde til gavn for større børn og unge i Ishøj Kommune.
Ungdomsskolebestyrelsen er bekymret for om skiftet i direktørområde kan under-
grave det værdifulde pædagogiske arbejde og fundament – som har kendetegnet 
ungdomsskolens arbejde blandt børn og unge i Ishøj de seneste år.  

Bestyrelsen henleder primært opmærksomheden på 3 punkter:

Tilknytningen og det tætte samarbejde med skolerne i Ishøj og Job & Uddan-
nelse.
Det er afgørende at direktørskiftet ikke forhindrer udviklingen af det fortsatte tætte 
samarbejde mellem skolerne og ungdomsskolen.
Dette både med deltagelse i skoleledergruppe, Vice’r-netværk mm. 
Såvel som på det indholdsmæssige omkring fælles projekter og samarbejder om 
ex. Makerspace, DSI, Talentstrategi, Fælles Elevråd + mm.

Ungdomsskolen som uddannelses- og dannelsesinstitution under Undervis-
ningsministeriets ressortområde
Hvordan sikres tilgangen til informationer på samme måde som nu fra Undervis-
ningsministeriet og KL?
(ex. Corona, Lærertidsaftaler, Overenskomster (LU, Uddannelsesforbundet og 
BUPL) samt indflydelse på høringssvar mm.) 

Den økonomiske dimension
Bestyrelsen er bekymret over de økonomiske prioriteringer til ungdomsskolen - 
som uddannelses- og dannelsesinstitution - og i henhold til ungdomsskoleloven – 
når kerneydelsen i direktørområdet bliver By, Kultur og Miljø.

Ungdomsskolebestyrelsen er på mødet blevet bekendt med personalets hørings-
svar via MED-udvalget – som fremlagt af Arbejdsmiljørepræsentant Mogens Had-
berg-Rasmussen – og som bestyrelsen kvitterer for som et konstruktivt indspark 
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med øje på det værdifulde arbejde ungdomsskolen laver blandt Ishøjs større børn 
og unge.

På Ungdomsskolebestyrelsens vegne…

Med venlig hilsen

Ungdomsskoleleder
Brian Larsen
Ishøj Ungdomsskole
Mobil: +45 22 11 37 53
Mail: brlar@ishoj.dk
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